第１６回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成２３年１０月７日（金） 午後４時２２分から午後４時４３分まで
場 所 安城市役所第４会議室
出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  平野副参与

２ 議事

・選挙管理委員会委員の改選後初めて開催する委員会のため、委員長が不在。

・臨時の委員長として、年長者の小熊委員に議事進行をお願いしたい。

議案第６１号 安城市選挙管理委員会委員長の選挙について

事務局説明（岡田書記長）

・選挙の方法としては、①投票 ②指名推選 の２通りがあるが、今回は、どち

らの方法により行うか協議願いたい。

・委員長の選出後、委員長は、委員長代理委員の指定を行うこととなるので、

この代理委員をどなたにされるのかも、併せて協議願いたい。

（休 憩）

（再 開）

小熊委員：選挙の方法について、委員の意見を求める。

指名推選という意見が出たが、異議はないか。

全委員承認

小熊委員：委員長を指名する委員を、稲垣委員にお願いしたい。

  全委員承認

  稲垣委員：委員長に、石川委員を指名する。

  全委員承認

議案第６２号 安城市選挙管理委員会委員長の職務を代理する委員の指定につい

て

委員長：委員長代理委員に、三浦委員を指定する。

全委員承認

議案第６３号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

今回登録者数       男    ２人  女    １人  計    ３人

今回抹消者数       男    ０人  女    １人  計    １人

        １０月７日現在登録者数  男 ９８人  女  ６８人  計 １６６人

全委員承認

３ その他（今後の予定）

（１）市長及び議長就任のあいさつ

平成２３年１０月１７日（月）午後１時

   石川委員長

（２）選挙出前トーク（愛知県選挙管理委員会主催）

平成２３年１０月２１日（金）午後２時３５分から

   安城北中学校３年生

（３）全国市区選挙管理委員会連合会理事会・研修会

平成２３年１０月２５日（火）～２７日（木）

（４）１２月議会開会日（市議会議場）

平成２３年１２月１日（木）午前１０時

・石川委員長就任のあいさつ

（５）選挙管理委員会（市役所第４会議室）

平成２３年１２月２日（金）午前９時

・永久選挙人名簿定時登録について